
Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4538

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2020/1323 Resolución número 1043, de fecha 2 de abril de 2020, por la que se publica la
relación de admitidas/os para participar en la convocatoria para la ampliación
con 10 aspirantes de la bolsa de trabajo de Técnica/o en Gestión
Económica-Financiera, pertenecientes al Grupo A-1, para cubrir necesidades
temporales de personal. 

Anuncio

 La Sra. Diputada de Recursos Humanos, Dª. Pilar Parra Ruiz, (P.D. Res. nº 775 de
17/07/2019), ha dictado con fecha 2 de abril de 2020 la Resolución número 1043, cuyo tenor
literal es el siguiente:
 
Terminado el plazo de presentación de instancias de la convocatoria para la ampliación con
10 aspirantes de la bolsa de trabajo de Técnica/o en Gestión Económica-Financiera,
perteneciente al Grupo A-1, para cubrir necesidades temporales de personal en la
Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos, mediante Prueba, cuyas
Bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 211, de fecha 5 de
noviembre de 2019 y Boletín Oficial de la Provincia núm. 244, de fecha 26 de diciembre de
2019, y de conformidad con la Bases de la Convocatoria. (ERH39-2020/1032).
 
Visto el Anuncio de esta Diputación Provincial de fecha 20 de marzo de 2020 (BOP nº 55 de
fecha 20/03/2020) en relación al contenido de la Disposición Adicional Tercera del Real
Decreto 463/2020, de 14 de marzo (BOE 14 de marzo) por el que se declara el Estado de
Alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVD-19 (BOE
14/03/2020) modificada por el Real Decreto 465/2020, de 17 de marzo (BOE 18/03/2020).
 
Vista la Base Quinta de la Convocatoria; y en virtud de las atribuciones que me confieren los
artículos 34.1 h) y 34.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local (BOE día 3).
 

RESUELVO:
 
PRIMERO.- Declarar admitidas/os para participar en la Convocatoria para la ampliación con 10
aspirantes de la bolsa de trabajo de Técnica/o en Gestión Económica-Financiera,
perteneciente al Grupo A-1, para cubrir necesidades temporales de personal,
 
Admitidos/as:
 

TURNO LIBRE
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI

AGUILERA MORAL ANDRES ***6340**



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4539

TURNO LIBRE
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI

ALBA ALCALA ZAMORA MARIA ROSARIO ***4027**
ALCALA ZAMORA BUENO MANUEL ***0234**
ALEO MENA CRISTINA ***4860**
ALMONACID MARTOS MARIA DOLORES ***1758**
ALONSO CUEVAS JOSE LUIS ***6799**
ANEAS PRETEL JUAN MANUEL ***3027**
ANGUITA GALAN ROSSANA ***0612**
ANGUITA RUZ GUADALUPE ***3428**
AREVALO PEREZ LUCIA ***5301**
ARIAS MINGORANCE DAVID ***6072**
ARJONILLA ESCRIBANO ROCIO ***4097**
ARROYO MORAL MANUEL JESUS ***8664**
AVALOS MORENO SOFIA ***6264**
BARRANCO MANZANARES ESTEBAN JOSE ***5476**
BAUTISTA GONZALEZ MARIA TERESA ***5272**
BERLANGA CASTILLA LORENA ***1633**
BUENO MORENO JOSE ANTONIO ***4619**
CABALLERO CABRERA ANTONIO ***6170**
CACERES RUIZ ANTONIO JESUS ***7459**
CALVO SOLANA ALBERTO ***3396**
CAMPOS DELGADO JUAN ***0269**
CAÑO PEREZ ANTONIO ***6592**
CARAVANTES CANTERO SILVIA ***3379**
CASADO HERNANDEZ MARIA ***9663**
CASANOVA ROMERO MARIA DEL CARMEN ***6764**
CASTILLO MORILLO PABLO ***4813**
CHAMORRO GUZMAN AURORA ***3711**
CONTRERAS CORTES JAVIER ***7799**
CORDERO CANO FRANCISCO ***5622**
CORTES ALBA CLARA EUGENIA ***6200**
CORTES CANTADOR MIGUEL ANGEL ***5625**
CRUZ FERNANDEZ ESTEFANIA ***6621**
DE LAS HERAS PEREZ RUBEN ***3266**
DELGADO MARFIL CARLOS ***2637**
DUEÑAS LOZANO MARIA ***3720**
ESPAÑOL FUENSANTA CAROLINA ***5684**
ESPINOSA ROJAS BEATRIZ ***5039**
FERNANDEZ CARRETERO ANA ***2264**
FERNANDEZ FERNANDEZ EMILIO JOSE ***4483**
FERNANDEZ MERCADO MARIA ANTONIA ***0585**
FERNANDEZ PULIDO BLANCA ***6829**
GALAN MORENO MARIA ***6980**
GARCIA BARROSO IGNACIO ***4005**
GARCIA FERNANDEZ MARIA BELEN ***2880**
GARCIA MARIN VERONICA ***3349**
GARCIA MARTIN ANA MARIA ***5457**
GARCIA VALERA MARIA JOSE ***9860**
GARCIA VALERO MARIA ***1943**
GARRIDO CASTILLO MARIA DEL SOL ***4299**



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4540

TURNO LIBRE
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI

GARZON ALAMILLO ESTEFANIA ***6806**
GEA LOPEZ MACARENA ***7110**
GODINO LOPEZ BARAJAS ESTEFANIA ***6945**
GOMEZ HERRANZ CRISTINA ***6639**
GOMEZ PALOMARES TANIA ***0391**
GONZALEZ GARCIA PATRICIA ***1989**
GONZALEZ MUÑOZ JUAN JOSE ***5543**
HERNANDEZ CAZALILLA ROCIO ***7650**
HERRERA MARTINEZ MARIA DEL ROCIO ***9295**
HERRERO ALVAREZ LEANDRO ALBERTO ***4153**
JIMENEZ ALBAO MARIA DEL CARMEN ***2378**
JIMENEZ DURO JUAN ALBERTO ***5644**
JIMENEZ MONTES JUAN ***5767**
JIMENEZ MORENO MARIA DEL CARMEN ***7593**
JURADO RUIZ MARIA DOLORES ***4955**
LEBRON VALLE MARCOS MANUEL ***7988**
LEDESMA ROSALES MIGUEL ***8029**
LIEBANA MILLAN MARIA ELENA ***2886**
LINARES CUEVAS MARIA DOLORES ***5332**
LOPEZ CAYUELA MARTA ***9770**
LOPEZ CONTRERAS ANA BELEN ***4139**
LOPEZ LOPEZ SANDRA ***6142**
LOPEZ MARTINEZ JUAN ***4832**
LOPEZ ORDOÑEZ JESUS ***5857**
LOPEZ VICTORIA FELIPE ***8510**
LOZANO VALLEJOS ANTONIO JESUS ***4485**
MALLENCO ADAN MARIA ELVIRA ***1047**
MANZANARES FONT CAROLINA ***3836**
MARQUEZ ARENAS LORENA ***7903**
MARQUEZ RODRIGUEZ CARMEN ***4454**
MARTIN ROS MARIA ***7487**
MARTINEZ GARCIA ENRIQUE JESUS ***5897**
MARTINEZ JIMENEZ SONIA ***6332**
MARTINEZ LOPEZ RAQUEL ***9515**
MARTINEZ RECHE PURIFICACION ***4152**
MARTINEZ RIVERA NURIA LUISA ***7427**
MARTOS CALLES ROCIO ***6325**
MAYO VERA CAROLINA ***3751**
MENGIBAR VILCHEZ JUAN ANGEL ***1626**
MESA GARCIA JESUS JACOBO ***3230**
MESA HERRERA MIGUEL ANGEL ***5548**
MILLA MARTOS GEMA ***4805**
MOLINA DE LA CAMARA CARMEN ***7144**
MORAL MORAL INMACULADA ***6864**
MORAL TORRES JUANA ***4340**
MORENO COLMENERO LYDIA ***5559**
MORENO LOPEZ MARIA JOSE ***6289**
MORENO RUIZ ARTURO ***6122**
MOYA MILLAN MARIA ***0138**



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4541

TURNO LIBRE
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI

MUÑOZ BARELLA PEDRO ***1486**
MUÑOZ MATEOS MARIA DOLORES ***6628**
MUÑOZ PEREZ MARIA LOURDES ***3517**
MUÑOZ QUIROS SERGIO PABLO ***0498**
NIETO RECHE MARIO ***4708**
OCAÑA SANTIAGO MELISA ***6048**
OLIAS NAVARRO LAURA ***5330**
OLMO MARTINEZ MARIA GEMA ***2284**
ORRA FUENTES MARIA VANESSA ***9000**
ORTEGA RUIZ MARIA DE LAS MARAVILLAS ***8880**
PALACIOS DIAZ NIEVES ***6919**
PALOMINO AGUILERA JORGE ***4504**
PARDO MARTINEZ JUAN MANUEL ***1838**
PELAEZ CERCANO SERGIO ***4695**
PEÑA MARTINEZ EVA MARIA ***1699**
PEÑA-TORO MORENO CRISTINA ***8638**
PEREZ MOTOSO AURORA MARIA ***4646**
PEREZ NUÑEZ MARIA ELENA ***5255**
PLAZA MALDONADO JULIAN ***5339**
POSA FERNANDEZ MARCELIANO ***2868**
POSA VERA JAIME LEANDRO ***2926**
PUERTA SANABRIA ISABEL MARIA ***7436**
PUNZANO MEDINA CRISTINA ***1896**
RAYA GOMEZ ROCIO ***8683**
RODRIGUEZ GONZALEZ MARIA DEL PILAR ***7545**
RODRIGUEZ MARTINEZ FRANCISCO ***3857**
RODRIGUEZ MARTINEZ JOSE ANGEL ***2994**
RODRIGUEZ MARTINEZ-PINNA MARTA ***4735**
RODRIGUEZ MARTOS MARIA JOSEFA ***0175**
RODRIGUEZ MORON ERICA ***1623**
RODRIGUEZ RUIZ BONIFACIO ***1343**
ROMERO GARRIDO BRIGIDO EDUARDO ***9603**
ROSALES HUERTES LAURA ***4701**
RUIZ ARENAS MARIA EUGENIA ***4078**
RUIZ ARMENTEROS MARIA DEL CARMEN ***2098**
RUIZ GARCIA PEDRO FRANCISCO ***9730**
RUIZ LOPEZ ANA ***8816**
RUIZ RODRIGUEZ ELISA ***5691**
SALAS ARIAS ISABEL MARIA ***5477**
SALAS SOLA ROCIO ***8978**
SALIDO MORALES ROCIO ***6773**
SAMPEDRO MALDONADO MARIA DEL CARMEN ***1093**
SANCHEZ COBO DIANA ***2380**
SANCHEZ MORENO MANUEL ANGEL ***1043**
SANCHEZ RODRIGUEZ ANTONIO JESUS ***4409**
SANCHEZ ROSA ROSA MARIA ***2496**
SANTIAGO GALVEZ MARIA DEL PILAR ***2658**
SANTIAGO LOPEZ JOSE MIGUEL ***2310**
SEGURA CHICA JOAQUIN ***7641**



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4542

TURNO LIBRE
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI

SERRANO CASTILLO MIGUEL ANGEL ***6274**
SERRANO GALAN VICTOR MANUEL ***6151**
SOTO MARTINEZ DIEGO DEMETRIO ***9468**
SUAREZ MARTOS ALICIA ***5690**
TORIBIO VILCHEZ FATIMA ***4986**
TORRECILLAS MARIN MARIA ADELINA ***8854**
TORRES PARRA ANTONIO DIEGO ***3547**
URBANO FLORES JOSE MARIA ***4519**
VALDIVIESO NAVARRETE JOSE RAMON ***1813**
VALENZUELA MARTINEZ ALBERTO ***4294**
VALLE ZURERA CARLOS ***1483**
VERA RODRIGUEZ PABLO ***2939**
VICO RODRIGUEZ JUAN CARLOS ***7494**
VILLALBA LOPEZ ELISABETH ***6628**
VILLAREJO VILLAR ELENA ***4352**
VIVAS MARTIN MARIA JOSE ***3576**

 
TURNO DISCAPACIDAD

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
CANO LOPEZ MARIA LUISA ***5392**

 
Excluidos/as:
 

TURNO LIBRE

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo
Exclusión

AGUILERA GUTIERREZ MARIA DEL PILAR ***5775** 03
AGUIRRE RODRIGUEZ RAQUEL ***6008** 03
ALBA JIMENEZ ANGEL JESUS ***4884** 03
ALCAZAR ANIEVAS FRANCISCO JESUS ***6120** 03
ALVAREZ VERGARA MANUEL JESUS ***9437** 03
ANGUIS CONEJERO PALOMA ***0744** 03
ARBOL BUENO JAIME ***6283** 03
ARMENTEROS MONTORO ANGEL ***3679** 03
ARROYO RAMIREZ MARGARITA DOLORES ***7501** 03
ASPIROZ GALIANO MARIA DEL PILAR ***5748** 03
AVALOS CUBERO MARIA DEL CARMEN ***8912** 03
BARRAGAN GUZMAN MONICA ***2416** 03
BIEDMA GALLEGO ANA ***8438** 03
BONILLA ALARCON JORGE ***2523** 03
BUENO ALOS MANUEL ***4228** 03
CABRERA GOMEZ SERGIO ***6669** 03
CALVACHE MARTOS EVA ***3851** 03
CANO JIMENEZ JUANA MARIA ***9988** 03
CANO RODRIGUEZ JAVIER ***5822** 03
CASTILLO SALAZAR AURORA ***8096** 03
CATALAN MERINO MARIA ANTONIA ***1425** 03
CHICA GARCIA MANUELA ***3188** 03
COLINO NEGRO ALBERTO ***5002** 03



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4543

TURNO LIBRE

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo
Exclusión

CORDOBA LOPEZ AMPARO MARIA ***3435** 03
DE DIOS GUZMAN MARTA ***7114** 03
DEL CASTILLO LINDE MARIA ARACELI ***1223** 03
DELGADO ALCALDE LAURA ***2156** 03
DIAZ GARCIA ANTONIO MANUEL ***1999** 03
DIAZ HERREROS PEDRO ANTONIO ***6562** 03
ERVILLA VARGAS ROCIO ***2831** 03
ESCOBAR LOPEZ SANDRA ***5372** 03
ESTEBAN VACAS FRANCISCO JAVIER ***0681** 03
ESTEPA TORRES MARIA ANGELES ***2037** 03
FERNANDEZ GUERRERO CLARA ***7014** 03
GALVEZ SANCHEZ MARIA AMPARO ***3646** 03
GARCIA GONZALEZ MARIA DE LA CRUZ ***7375** 03
GARCIA LARA LONGINA ***0022** 03
GARRIDO BUENO FRANCISCO JOSE ***2490** 03
GARRIDO RIVERA ALICIA ***4029** 03
GILABERT BARRERO ALICIA ***8473** 03
GOMEZ MERLO DE LA FUENTE M. DOLORES ***2558** 03
GONZALEZ FABREGA MARIA JOSE ***1658** 03
GONZALEZ MONTALVO MARIA FLOR ***1370** 03
GRACIA FUENTES MARIA DEL PILAR ***9643** 03
GRANADOS MARTINEZ LINAREJOS LEONOR ***1610** 03
GUTIERREZ ESTEPA VICTORIA EUGENIA ***3132** 03
GUTIERREZ SUAREZ SEVERIANO ***2769** 03
HERNANDEZ CESPEDES CLARA MARIA ***4884** 04
HERREROS RULL JOSE ANGEL ***1662** 03
HERVAS GALLEGO FATIMA ***6891** 03
HORNO GUTIERREZ AURORA MARIA ***3728** 03
HORTAL PARRA ROCIO ***1012** 03
JAEN JAEN JOSEFA ***3480** 03
JIMENEZ BENITEZ OLGA MARIA ***6653** 03
JIMENEZ GUARDIA MARIA CARMEN ***1075** 03
JODAR ROMERO ANA BELEN ***7856** 03
LINARES GALINDO ESTEFANIA ***3170** 03
LINARES MARTINEZ RAUL ***2143** 03
LLAMAS GUTIERREZ SILVIA ***8390** 03
LLINAS MENA INMACULADA ***5314** 03
LOPEZ ARCOS MARIA DEL CARMEN ***2099** 03
LOPEZ GARRIDO EVA ***0643** 03
LOPEZ LOPEZ MARIA DEL PILAR ***3659** 03
MARTIN MOLINA MIRIAM ***6655** 03
MARTIN ALBO PALACIOS ANTONIA ***2025** 03
MARTINEZ ABOLAFIA ALICIA ***6935** 03
MARTINEZ CARRILLO CAPILLA ***1734** 03
MARTINEZ FERNANDEZ JOSEFA ***7559** 03
MARTINEZ FERNANDEZ NATIVIDAD ***0074** 03
MARTOS CARVAJAL SERGIO ***5779** 03
MENA PUERTA SORAYA ***9852** 03



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4544

TURNO LIBRE

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo
Exclusión

MOLINA POZAS ALMUDENA ***5674** 03
MONTIEL MARIN JUSTO ***3375** 03
MORA SANCHEZ FRANCISCA ***0056** 03
MORENO ARTERO TERESA ***5757** 03
MUÑOZ PANCORBO REBECA ***1703** 03
MUÑOZ VELASCO JUAN LUIS ***1754** 03
MUÑOZ ZAMORA ANA MARIA ***5317** 03
NIEVES MENA VERONICA ***4094** 03
ORTIZ CAÑETE LUIS ***6835** 03
OSORIO BOLIVAR ENRIQUE ***0314** 03
PADILLA COLMENERO ESTHER ***5036** 03
PADILLA HIDALGO SANDRA ***5910** 03
PARDO BUENDIA JOSE MANUEL ***3356** 03
PARRAGA DE LAS MARINAS MARIA DEL MAR ***9825** 03
PORCUNA BERMUDEZ MARIA VICTORIA ***3824** 03
POVEDANO MOLINA JOSE MIGUEL ***1438** 03
RABASCO BRAVO JOAQUIN ***4779** 03
RAEZ CUADROS JOSE ***8249** 03
RAMIREZ GOMEZ PEDRO LUIS ***0563** 03
RAYA GARCIA JUAN ***8239** 03
ROBLES MERINERO FERNANDO ***1211** 03
RODRIGUEZ PADILLA ROCIO ***1413** 03
ROMERA SORIA MARIA EVA ***3960** 03
ROMERO HIGUERAS MARIA DOLORES ***6783** 04
RUIZ ZAFRA MATILDE ***3062** 03
SAEZ LOPEZ BLANCA LUZ ***4161** 03
SALAS CASADO CARMEN MARIA ***5504** 03
SANCHEZ ANDUJAR JUAN CARLOS ***0449** 03
SANCHEZ CHAMORRO LUISA MARIA ***3864** 03
SANCHEZ LEON CLOTILDE ***3352** 03
SANTIAGO BLANCO ROSA MARIA ***1266** 03
TINEO VERDUGO REMEDIOS ***5628** 03
TORRES CARAZO ANTONIO PABLO ***2295** 03
VALLEJO GUTIERREZ JOSE MANUEL ***5450** 03
VERA VICO ANTONIA ***9014** 03
VIEDMA PALOMARES ANA REMEDIOS ***1713** 03
VILAR MORENO RICARDO ***2132** 03

 
TURNO DISCAPACIDAD

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo Exclusión
ALCANTARA CAPISCOL ALBERTO ***4481** 03 06

 
CÓDIGOS-CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

 
Nº MOTIVO EXCLUSIÓN SUBSANABLE
01 No presenta Modelo de Solicitud (Anexo II) No
02 No firma solicitud (Anexo II) Si
03 No aporta titulación exigida en la convocatoria Si



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4545

04 Aspirante incluido en la bolsa solicitada No
05 No aporta certificado de grado de discapacidad Si
06 No aporta informe de que puede desempeñar el puesto Si
07 Fuera de Plazo No
08 Pendiente acreditar representación Electrónica Si

 
Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOP, subsanar las deficiencias que por su naturaleza
sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la Base Séptima de la citada
convocatoria.
 
El plazo de subsanación establecido en la parte dispositiva anterior de esta
Resolución quedará en suspenso y, por tanto, comenzará el mismo día que quede sin
efectos el R.D. 463/2020, de 14 de marzo, o cualquiera de sus prórrogas.
 
SEGUNDO.- Dicha Resolución, que se publicará en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así
como en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) y en la Web de la Corporación, a efectos
meramente Informativos, de acuerdo con el artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de
1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la correspondiente convocatoria.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, a 02 de abril de 2020.- La Diputada de Recursos Humanos (P.D. Resol. nº 775 de 17-07-19), PILAR PARRA

RUIZ.


		2020-04-03T00:00:04+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




